[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

       09.01.2018 г.  № 01

О плане мероприятий по организации и проведению
муниципального этапа конкурса

«Учитель Оренбуржья – 2018»
 Согласно  приказу отдела образования  Новоорского района №455 от 22.12.2017г. «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса «Учитель Оренбуржья – 2018» (далее Конкурс), для проведения конкурсных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Принять к исполнению план мероприятий по организации   муниципального этапа конкурса  «Учитель Оренбуржья – 2018» (Приложение 1).
2. Утвердить список участников Конкурса (Приложение 2).
3. Утвердить список членов  жюри Конкурса (Приложение 3).
4. Составить смету расходов по проведению августовской конференции (отв. Тлегенова С.А.).
5. Руководителям образовательных организаций содействовать  участию  конкурсантов и членов жюри в конкурсных мероприятиях.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на   Тлегенову С.А.
Начальник ОО                                Н.В.Егорова
С приказом ознакомлены:
                                               Абдуллина М.А. _______          Мамина Е.В.__________
                                              Тлегенова С.А._______              Горбунова И.М.________
                                              Булдакова Л.В ________            Петряева А.С.__________

                                              Жусупова Г.Б. ______              Кишкина Н.А._______
                                              Лыско Г.И._______
Приложение 1
План мероприятий по организации  муниципального этапа конкурса  «Учитель Оренбуржья – 2018»

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

	1.
	Решение организационных вопросов
	Тлегенова С.А.

	2.
	Подготовка программы Конкурса
	Тлегенова С.А.

	3.
	Организация  проведения  конкурсных уроков и занятий ( 18 - 19.01.2018г.); мастер-классов  (22.01.2018г.)

	Тлегенова С.А.

Мамина Е.В.

Курманбаева М.А.

Жусупова Г.Б.

	4.
	Организация работы жюри Конкурса (согласование работы с членами жюри, подготовка протоколов  и  критериев оценки конкурсных мероприятий )
	Мамина Е.В.

	5.
	Организация  проведения  конкурсного мероприятия «Дебаты»
	Булдакова Л.В.

	6.
	Организация технического сопровождения конкурсных уроков и занятий, мастер-классов, заключительного этапа конкурса
	Курманбаева М.А.

	7.
	Обработка Интернет-ресурсов участников Конкурса
	Курманбаева М.А.

	8.
	Подготовка сценария  заключительного этапа конкурса концертной программы и организация работы ведущих (23.01.2018г.)
	Петряева А.С.

Тлегенова С.А.

Жусупова Г.Б.

	9.
	Организация работы со СМИ, фотосъемка
	Булдакова Л.В.

	10.
	Подготовка дипломов участникам  (по результатам Конкурса)
	Курманбаева М.А.

Кишкина Н.А.

	11.
	Подготовка помещений ОУ  к проведению  конкурсных уроков и занятий, мастер-классов, заключительного этапа конкурса (СОШ № 2 п. Новоорск,  Центр детского творчества,   МДОУ № 1 п. Новоорск)
	Горбунова И.М.

Петряева А.С.

Тлегенова С.А.

Жусупова Г.Б.

	12.
	Подготовка и раздача пригласительных билетов на Конкурс
	Булдакова Л.В.

Приложение 2

Список участников
муниципального этапа  конкурса «Учитель Оренбуржья  -2018»
	№ п/п
	ФИО участника
	ОУ
	Должность

	«Учитель общеобразовательного  учреждения»

	1
	Ирхатова Айгуль Исенбуловна
	МАОУ «СОШ №2 п. Новоорск»
	учитель английского языка

	2
	Короткова Татьяна Николаевна
	МОУ «СОШ с. Чапаевка»
	учитель начальных классов

	3
	Кущанов Эрик Бимурзович
	МОУ «СОШ с. Будамша»
	учитель информатики

	4
	Марханова Татьяна Федоровна
	МАОУ «СОШ № 4 п. Новоорск»
	учитель информатики

	5
	Сапарова Маржан Тулисбаевна
	МОУ «ООШ с. Тасбулак»
	учитель русского языка и литературы

	6
	Федорова Елена Алексеевна
	МОАУ «СОШ №1 п.Новоорск»
	учитель биологии

	«Педагог  дошкольного образовательного учреждения»

	7
	Дюсенева Раушанья Наиловна
	МБДОУ «Детский сад» № 4 п.Энергетик
	воспитатель

	8
	Ивакина Антонина Николаевна
	МДОУ «Десткий сад №4 п.Новоорск»

	музыкальный руководитель

	9
	Корчигина Наталья Ивановна
	МДОУ №5 « Тополёк»    п. Новоорск»

	воспитатель

	10
	Салмыксова Светлана Николаевна
	МДОУ №2 «Теремок» п. Новоорск
	воспитатель

	11
	Тупицына Татьяна Владимировна
	МДОУ»Детский сад» № 6 п. Новоорск

	воспитатель

	12
	Федорова Татьяна Александровна
	МБДОУ «Детский сад» № 2 п.Энергетик
	старший воспитатель

	«Педагог-психолог»

	13
	Гуренко Евгения Викторовна
	МБОУ «СОШ п.Гранитный»

	педагог-психолог

	14
	Дуйсенова Асель Рамазановна
	МАОУ «СОШ № 4 п. Новоорск»
	педагог-психолог

Приложение 3

Список членов жюри

муниципального этапа  конкурса «Учитель Оренбуржья  -2018»
Председатель жюри: Нафикова Асия Асхатовна, заместитель директора по УР, учитель начальных классов МАОУ «СОШ № 1 п. Энергетик»
Члены жюри:
1.Мамина Е.В., методист ОО

2. Кандыбарова  М.В. , учитель английского языка Первого Новоорского лицея

3.Курманбаева  М.А., методист ОО

4.Булдакова  Л.В., методист ОО

5.Каргалова  В.Д., педагог-психолог СОШ №1 п. Новоорск

6.Давыденко В.А., учитель русского языка  и литературы СОШ с. Кумак

7.Жусупова  Г.Б., методист ОО

8.Пащенко  О.Г., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад» № 1 п.Энергетик

9.Карамышева  С.А., старший воспитатель МБДОУ «Детский сад» № 10 п.Гранитный

_1110096504.doc
[image: image1.png]